
HRVATSKI ZAVOD 
ZA MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

u kn

Broj 
 korisnika

Prosječna 
mirovina 

I. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o mirovinskom osiguranju - ZOMO

Starosna 502894 2.474,24 421001 2.815,14
Starosna mirovina za dugogodišnjeg osiguranika - čl. 35 12238 3.391,08 10715 3.586,25
Starosna mirovina prevedena iz invalidske * 86604 2.158,84 73921 2.451,25

Ukupno starosna 601736 2.447,50 505637 2.778,28
Prijevremena starosna mirovina 174655 2.338,24 141131 2.632,83
Prijevremena starosna mirovina zbog stečaja poslodavca - čl. 36 106 2.615,52 104 2.612,45

Sveukupno starosna 776497 2.422,94 646872 2.746,52
Invalidska * 132732 1.844,17 125385 1.928,62
Obiteljska 229588 1.879,51 203773 2.047,38

 UKUPNO  1138817 2.245,93 976030 2.495,49

II. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima iz mirovinskog osiguranja djelatnih 
vojnih osoba, policijskih službenika i ovlaštenih službenih osoba - DVO

Starosna 4351 4.046,79 4289 4.066,60
Invalidska 8773 3.205,04 8763 3.207,66
Obiteljska 809 3.380,71 803 3.395,11

UKUPNO 13933 3.478,10 13855 3.484,42

rata i članova njihovih obitelji - ZOPHBDR

Najniža mirovina (čl.31. st.3. ZOPHBDR) 685 2.469,58 685 2.469,58
Invalidska 57320 4.852,00 57259 4.854,21
Obiteljska 14145 6.139,05 14139 6.140,29

UKUPNO 72150 5.081,71 72083 5.083,81

IV.  Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Ugovoru između Republike Hrvatske i Bosne i Hercegovine
o suradnji na području prava stradalnika rata u Bosni Hercegovini koji su bili pr ipadnici Hrvatskog vijeća obrane i članova 
njihovih obitelji - HVO (" N.N."  broj 2/06)

Invalidska 6199 2.779,46 6199 2.779,46
Obiteljska 627 2.963,71 625 2.963,08

UKUPNO 6826 2.796,39 6824 2.796,28
S V E U K U P N O (I+II+III+IV) 1231726 2.429,03 1068792 2.684,79

NAPOMENA:                        
Prosječna mirovina umanjena je za porez, prirez i dodatni doprinos za zdravstveno osiguranje.
* Primjena čl. 175. st. 7. i čl. 58. Zakona o mirovinskom osiguranju (NN 157/2013, 151/2014 i 33/2015).

osiguranju - NN br. 157/2013) obustavljena je isplata mirovina za 1701 kor isnika (31 korisnika mirovina s prebivalištem

III. Kor isnici mirovina koji su pravo na mirovinu ostvar ili prema Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domovinskog 

Od obrade mirovina za svibanj 2016. (isplata u lipnju 2016.) zbog nedostavljenog OIB-a HZMO-u  (Zakon o mirovinskom

Republici Hrvatskoj i 1670 u inozemstvu).

KORISNICI MIROVINA I PROSJEČNE MIROVINE
isplata u lipnju 2016.

Vrste
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

Bez međunarodnih ugovora



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

I.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 93984 233,81 67887 230,74 8251 262,78 17846 232,11
   500,01 - 1.000,00 91059 773,17 55249 754,02 8648 797,07 27162 804,51
1.000,01 - 1.500,00 135303 1.278,01 74634 1.281,98 24224 1.294,34 36445 1.259,01
1.500,01 - 2.000,00 228461 1.798,00 125824 1.800,30 44214 1.778,44 58423 1.807,86
2.000,01 - 3.000,00 320205 2.449,70 220162 2.472,74 37303 2.372,21 62740 2.414,94
3.000,01 - 4.000,00 161931 3.448,09 135020 3.456,20 7834 3.377,30 19077 3.419,72
4.000,01 - 5.000,00 67611 4.419,14 60190 4.419,22 1618 4.405,32 5803 4.422,16
5.000,01 - 6.000,00 26384 5.409,28 24111 5.414,92 485 5.382,79 1788 5.340,45
6.000,01 - 7.000,00 8246 6.446,34 7893 6.447,82 112 6.405,55 241 6.416,64
7.000,01 - 8.000,00 3828 7.403,72 3750 7.403,43 38 7.355,13 40 7.477,33
veće od  - 8.000,00 1805 8.793,98 1777 8.788,76 5 9.985,98 23 8.938,26

UKUPNO 1138817 2.245,93 776497 2.422,94 132732 1.844,17 229588 1.879,51

II.  

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 2 383,79 2 383,79
   500,01 - 1.000,00 30 799,81 28 803,55 2 747,45
1.000,01 - 1.500,00 130 1.322,43 114 1.323,37 16 1.315,72
1.500,01 - 2.000,00 475 1.795,49 17 1.783,53 415 1.795,91 43 1.796,14
2.000,01 - 3.000,00 4006 2.658,35 708 2.754,38 3045 2.642,34 253 2.582,32
3.000,01 - 4.000,00 6113 3.467,47 1702 3.504,51 4119 3.452,12 292 3.468,14
4.000,01 - 5.000,00 2154 4.469,16 1167 4.534,11 845 4.390,35 142 4.404,37
5.000,01 - 6.000,00 740 5.350,09 567 5.340,84 134 5.365,62 39 5.431,16
6.000,01 - 7.000,00 181 6.482,81 112 6.494,00 52 6.487,15 17 6.395,77
7.000,01 - 8.000,00 67 7.381,43 51 7.387,96 13 7.331,68 3 7.486,04
veće od  - 8.000,00 35 8.892,83 27 8.845,39 8 9.052,92

UKUPNO 13933 3.478,10 4351 4.046,79 8773 3.205,04 809 3.380,71

isplata u lipnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  
ZAKONU O PRAVIMA IZ MIROVINSKOG OSIGURANJA DJELATNIH VOJNIH OSOBA, 

 POLICIJSKIH SLUŽBENIKA I OVLAŠTENIH SLUŽBENIH OSOBA - DVO

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I

UKUPNO STAROSNA INVALIDSKA OBITELJSKA

isplata u lipnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O MIROVINSKOM OSIGURANJU - ZOMO



HRVATSKI ZAVOD ZA 
MIROVINSKO OSIGURANJE
SREDIŠNJA SLUŽBA 

III.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00
   500,01 - 1.000,00 33 831,56 32 833,46 1 770,77
1.000,01 - 1.500,00 172 1.260,11 157 1.254,89 15 1.314,66
1.500,01 - 2.000,00 1442 1.895,82 1174 1.920,15 268 1.789,21
2.000,01 - 3.000,00 9245 2.538,20 685 2.469,58 7688 2.547,13 872 2.513,31
3.000,01 - 4.000,00 12898 3.543,42 11784 3.542,75 1114 3.550,56
4.000,01 - 5.000,00 13601 4.596,64 12208 4.604,73 1393 4.525,69
5.000,01 - 6.000,00 11017 5.367,07 9191 5.342,34 1826 5.491,53
6.000,01 - 7.000,00 12889 6.470,27 8441 6.446,29 4448 6.515,78
7.000,01 - 8.000,00 6257 7.473,42 3964 7.427,27 2293 7.553,21
veće od  - 8.000,00 4596 9.289,41 2681 9.376,24 1915 9.167,86

UKUPNO 72150 5.081,71 685 2.469,58 57320 4.852,00 14145 6.139,05

IV.

Svote 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina Broj korisnika

Prosječna 
mirovina

Broj 
korisnika

Prosječna 
mirovina

0 1 2 3 4 5 6 7 8

do - 500,00 83 318,51 81 314,79 2 469,09
   500,01 - 1.000,00 380 815,68 363 812,79 17 877,34
1.000,01 - 1.500,00 658 1.313,39 614 1.315,27 44 1.287,11
1.500,01 - 2.000,00 1179 1.750,46 1100 1.757,73 79 1.649,17
2.000,01 - 3.000,00 1743 2.423,04 1575 2.404,98 168 2.592,33
3.000,01 - 4.000,00 1441 3.568,01 1226 3.574,45 215 3.531,30
4.000,01 - 5.000,00 1019 4.500,74 928 4.514,05 91 4.365,01
5.000,01 - 6.000,00 239 5.438,04 232 5.440,06 7 5.371,23
6.000,01 - 7.000,00 58 6.442,47 55 6.455,15 3 6.210,04
7.000,01 - 8.000,00 19 7.308,71 18 7.309,66 1 7.291,66
veće od  - 8.000,00 7 8.630,84 7 8.630,84

UKUPNO 6826 2.796,39 0 0,00 6199 2.779,46 627 2.963,71

INVALIDSKA OBITELJSKA

isplata u lipnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E
UKUPNO STAROSNA

   KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA UGOVORU IZMEĐU IZMEĐU REPUBLIKE HRVATSKE 
I BOSNE I HERCEGOVINE O SURADNJI NA PODRUČJU PRAVA STRADALNIKA RATA U BOSNI I HERCRGOVINI

 KOJI SU BILI PRIPADNICI HRVATSKOG VIJEĆA OBRANE I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - HVO

STAROSNA * INVALIDSKA OBITELJSKA

* Najniža mirovina (članak 31. stavak 3. ZOPHBDR).

KORISNICI MIROVINA PREMA SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I PROSJEČNIM MIROVINAMA

UKUPNO

I ČLANOVA NJIHOVIH OBITELJI - ZOPHBDR

isplata u lipnju 2016.

M        I        R        O        V        I        N        E

KORISNICI MIROVINA PREMA  SVOTAMA MIROVINA, VRSTAMA MIROVINA I
 PROSJEČNIM MIROVINAMA KOJI SU PRAVO NA MIROVINU OSTVARILI PREMA  

ZAKONU O PRAVIMA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA


	u lipnju 2016.
	u lipnju 2016. (2)

